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CARTE DU RÉSEAU ARTÉRIEL ADMINISTRATIF DE LA VILLE DE MONTRÉAL

Réseau routier 2018

Tronçons ajoutés

Ruelle

Réseau autoroutier

Ville de Montréal
Service des infrastructures, de la voirie et des transports
Directions des transports
Division du développement des transports juillet 2018
Note: Le réseau autoroutier ne représente pas les modi�cations qui sont en cours dans les projets Turcot et du pont Champlain.
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CARTE DU RÉSEAU ARTÉRIEL ADMINISTRATIF DE LA VILLE DE MONTRÉAL

Réseau routier 2018

Tronçons retirés

Ruelle

Réseau autoroutier

Ville de Montréal
Service des infrastructures, de la voirie et des transports
Directions des transports
Division du développement des transports juillet 2018
Note: Le réseau autoroutier ne représente pas les modi�cations qui sont en cours dans les projets Turcot et du pont Champlain.
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2017

Catégorie Administration centrale

Catégorie 
Administration 
locale Autres catégories

Arrondissement / Catégorie du 
plan d'intervention A B C D Sous-total E total 2017 PJD Ruelles Autoroute
Ahuntsic-Cartierville 653 693,21                   453 422,29                   269 683,47                   209 561,58                   1 586 360,55              1869403,3 3 455 763,85                -                               
Anjou 286 922,38                   330 481,55                   220 979,69                   151 842,70                   990 226,32                 514728,17 1 504 954,48                -                               
Côte-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grâce 219 885,86                   726 190,42                   352 623,31                   122 641,75                   1 421 341,35              1221148,12 2 642 489,46                -                               
Lachine 162 304,15                   239 763,70                   296 547,93                   119 168,67                   817 784,45                 558878,65 1 376 663,10                -                               
LaSalle 273 128,25                   315 860,47                   501 144,60                   70 797,46                    1 160 930,78              1063701,22 2 224 632,00                -                               
L'Île-Bizard-Sainte-Geneviève 104 706,62                   111 756,71                   25 965,66                    6 528,56                      248 957,55                 623898,17 872 855,72                   -                               
Mercier-Hochelaga-Maisonneuve 482 723,57                   492 987,73                   390 908,96                   197 142,95                   1 563 763,21              1755750,81 3 319 514,02                -                               
Montréal-Nord 414 840,41                   188 044,00                   122 727,79                   158 067,13                   883 679,34                 950581,13 1 834 260,47                -                               
Outremont -                               114 807,28                   39 100,36                    58 729,82                    212 637,46                 211406,57 424 044,03                   -                               
Pierrefonds-Roxboro 360 615,84                   124 845,71                   190 944,06                   37 918,79                    714 324,40                 1691144,41 2 405 468,81                -                               
Plateau-Mont-Royal 280 134,80                   318 210,72                   137 820,85                   176 898,26                   913 064,64                 557942,16 1 471 006,79                -                               
Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles 1 038 365,20                425 938,07                   196 043,79                   330 711,92                   1 991 058,98              2228333,67 4 219 392,65                -                               
Rosemont-Petite-Patrie 385 973,34                   515 001,29                   247 070,66                   204 577,81                   1 352 623,10              1091176,7 2 443 799,80                -                               
Saint-Laurent 650 466,01                   940 171,67                   511 207,73                   332 645,54                   2 434 490,95              1265933,02 3 700 423,97                -                               
Saint-Léonard 212 846,52                   312 421,88                   227 554,60                   144 778,41                   897 601,42                 1154004,01 2 051 605,42                -                               
Sud-Ouest 190 051,51                   563 016,93                   115 901,60                   203 525,45                   1 072 495,49              720171,64 1 792 667,13                -                               
Verdun 10 398,64                    237 171,36                   235 200,69                   19 867,91                    502 638,61                 587524,93 1 090 163,55                -                               
Ville-Marie 666 215,98                   565 680,80                   154 040,73                   237 247,27                   1 623 184,77              428015,09 2 187 596,64                136 396,78                   
Villeray-Saint-Michel-Parc-Extension 444 403,53                   354 108,59                   213 414,30                   179 919,20                   1 191 845,62              1185256,53 2 377 102,15                -                               
Total 6 837 675,82                7 329 881,17                4 448 880,78                2 962 571,18                21 579 008,99            19678998,3 41 394 404,04              136 396,78                   

2018

Catégorie Administration centrale

Catégorie 
Administration 
locale Autres catégories

Arrondissement A B C D Sous-total E total 2018 PJD Ruelles Autoroute
Ahuntsic-Cartierville 650 941,67                   453 448,21                   265 683,81                   212 028,81                   1 582 102,50              1869150,35 3 451 252,85                -                               109 202,66                    324 996,88                   
Anjou 286 479,66                   330 521,01                   224 725,11                   151 201,69                   992 927,47                 509666,18 1 502 593,65                -                               -                                 279 017,92                   
Côte-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grâce 218 845,38                   719 321,41                   350 051,75                   122 057,16                   1 410 275,70              1220553,82 2 630 829,52                -                               85 091,12                      229 137,60                   
Lachine 165 674,68                   239 675,60                   294 917,32                   112 715,60                   812 983,20                 564395,59 1 377 378,79                -                               35 998,76                      437 158,43                   
LaSalle 272 382,41                   305 845,82                   479 182,79                   70 657,03                    1 128 068,05              1090929,17 2 218 997,22                -                               17 774,72                      63 759,45                    
L'Île-Bizard-Sainte-Geneviève 104 480,19                   111 504,74                   25 909,47                    6 514,45                      248 408,85                 626784,93 875 193,78                   -                               -                                 -                               
Mercier-Hochelaga-Maisonneuve 480 954,37                   480 097,19                   385 790,14                   198 296,34                   1 545 138,04              1755214,07 3 300 352,11                -                               411 334,31                    196 299,31                   
Montréal-Nord 414 723,89                   179 584,71                   118 923,15                   155 599,93                   868 831,68                 961786,44 1 830 618,12                -                               22 724,75                      -                               
Outremont -                               114 459,64                   39 109,99                    58 336,10                    211 905,73                 215546,32 427 452,05                   -                               55 291,09                      -                               
Pierrefonds-Roxboro 361 195,64                   116 894,29                   196 744,47                   37 591,88                    712 426,28                 1689112,85 2 401 539,13                -                               -                                 36 990,29                    
Plateau-Mont-Royal 277 524,69                   318 174,15                   136 842,90                   177 917,98                   910 459,72                 554111,99 1 464 571,71                -                               227 291,58                    -                               
Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles 1 034 451,29                426 106,39                   194 693,73                   331 719,53                   1 986 970,94              2238313,79 4 225 284,73                -                               22 336,34                      327 539,93                   
Rosemont-Petite-Patrie 383 859,07                   511 063,19                   239 257,01                   202 563,76                   1 336 743,03              1100820,93 2 437 563,96                -                               378 581,69                    -                               
Saint-Laurent 657 317,65                   940 654,56                   521 064,70                   346 832,21                   2 465 869,12              1310597,96 3 776 467,08                -                               19 453,75                      736 861,80                   
Saint-Léonard 212 730,36                   311 221,11                   227 135,64                   144 461,07                   895 548,18                 1151496,71 2 047 044,89                -                               -                                 104 841,79                   
Sud-Ouest 192 067,31                   555 632,22                   116 459,78                   196 473,28                   1 060 632,59              726876,61 1 787 509,20                -                               178 004,60                    471 230,66                   
Verdun 10 376,41                    236 496,87                   231 938,68                   19 749,54                    498 561,50                 586989,22 1 085 550,72                -                               126 687,05                    127 425,33                   
Ville-Marie 665 389,73                   553 433,47                   150 226,37                   225 762,21                   1 594 811,78              441376,48 2 036 188,26                136 103,99                   110 166,44                    170 667,19                   
Villeray-Saint-Michel-Parc-Extension 438 453,28                   352 066,84                   212 776,39                   180 411,55                   1 183 708,06              1181653,48 2 365 361,54                -                               327 824,91                    120 729,55                   
Total 6 827 847,68                7 256 201,42                4 411 433,20                2 950 890,12                21 446 372,42            19795376,89 41 241 749,31              136 103,99                   2 127 763,77                 3 626 656,13                



Différentiel entre 2017 et 2018

Catégorie Administration centrale

Catégorie 
Administration 
locale Autres catégories

Arrondissement A B C D Sous-total E PJD Ruelles Autoroute
Ahuntsic-Cartierville (2 751,54)                    25,92                           (3 999,66)                    2 467,23                      (4 258,05)                   -252,95 (4 511,00)                    -                               109 202,66                    324 996,88                   
Anjou (442,72)                       39,46                           3 745,42                      (641,01)                       2 701,15                     -5061,99 (2 360,83)                    -                               -                                 279 017,92                   
Côte-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grâce (1 040,48)                    (6 869,01)                    (2 571,56)                    (584,59)                       (11 065,65)                 -594,3 (11 659,94)                  -                               85 091,12                      229 137,60                   
Lachine 3 370,53                      (88,10)                         (1 630,61)                    (6 453,07)                    (4 801,25)                   5516,94 715,69                         -                               35 998,76                      437 158,43                   
LaSalle (745,84)                       (10 014,65)                  (21 961,81)                  (140,43)                       (32 862,73)                 27227,95 (5 634,78)                    -                               17 774,72                      63 759,45                    
L'Île-Bizard-Sainte-Geneviève (226,43)                       (251,97)                       (56,19)                         (14,11)                         (548,70)                     2886,76 2 338,06                      -                               -                                 -                               
Mercier-Hochelaga-Maisonneuve (1 769,20)                    (12 890,54)                  (5 118,82)                    1 153,39                      (18 625,17)                 -536,74 (19 161,91)                  -                               411 334,31                    196 299,31                   
Montréal-Nord (116,52)                       (8 459,29)                    (3 804,64)                    (2 467,20)                    (14 847,66)                 11205,31 (3 642,35)                    -                               22 724,75                      -                               
Outremont -                               (347,64)                       9,63                             (393,72)                       (731,73)                     4139,75 3 408,02                      -                               55 291,09                      -                               
Pierrefonds-Roxboro 579,80                         (7 951,42)                    5 800,41                      (326,91)                       (1 898,12)                   -2031,56 (3 929,68)                    -                               -                                 36 990,29                    
Plateau-Mont-Royal (2 610,11)                    (36,57)                         (977,95)                       1 019,72                      (2 604,92)                   -3830,17 (6 435,08)                    -                               227 291,58                    -                               
Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles (3 913,91)                    168,32                         (1 350,06)                    1 007,61                      (4 088,04)                   9980,12 5 892,08                      -                               22 336,34                      327 539,93                   
Rosemont-Petite-Patrie (2 114,27)                    (3 938,10)                    (7 813,65)                    (2 014,05)                    (15 880,07)                 9644,23 (6 235,84)                    -                               378 581,69                    -                               
Saint-Laurent 6 851,64                      482,89                         9 856,97                      14 186,67                    31 378,17                   44664,94 76 043,11                    -                               19 453,75                      736 861,80                   
Saint-Léonard (116,16)                       (1 200,77)                    (418,96)                       (317,34)                       (2 053,24)                   -2507,3 (4 560,53)                    -                               -                                 104 841,79                   
Sud-Ouest 2 015,80                      (7 384,71)                    558,18                         (7 052,17)                    (11 862,90)                 6704,97 (5 157,93)                    -                               178 004,60                    471 230,66                   
Verdun (22,23)                         (674,49)                       (3 262,01)                    (118,37)                       (4 077,11)                   -535,71 (4 612,83)                    -                               126 687,05                    127 425,33                   
Ville-Marie (826,25)                       (12 247,33)                  (3 814,36)                    (11 485,06)                  (28 372,99)                 13361,39 (151 408,38)                (292,79)                       110 166,44                    170 667,19                   
Villeray-Saint-Michel-Parc-Extension (5 950,25)                    (2 041,75)                    (637,91)                       492,35                         (8 137,56)                   -3603,05 (11 740,61)                  -                               327 824,91                    120 729,55                   
Total (9 828,14)                    (73 679,75)                  (37 447,58)                  (11 681,06)                  (132 636,57)               116378,59 (152 654,73)                (292,79)                       2 127 763,77                 3 626 656,13                

Différentiel en % entre 2017 et 2018

Catégorie Administration centrale

Catégorie 
Administration 
locale Autres catégories

Arrondissement A B C D Sous-total E PJD Ruelles Autoroute
Ahuntsic-Cartierville -0,42% 0,01% -1,51% 1,16% 0,27% -0,000135329 -0,13% 100,00% 100,00%
Anjou -0,15% 0,01% 1,67% -0,42% 0,27% -0,009931972 -0,16% 100,00%
Côte-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grâce -0,48% -0,95% -0,73% -0,48% 0,78% -0,00048691 -0,44% 100,00% 100,00%
Lachine 2,03% -0,04% -0,55% -5,73% 0,59% 0,009774952 0,05% 100,00% 100,00%
LaSalle -0,27% -3,27% -4,58% -0,20% 2,91% 0,024958495 -0,25% 100,00% 100,00%
L'Île-Bizard-Sainte-Geneviève -0,22% -0,23% -0,22% -0,22% 0,22% 0,004605663 0,27%
Mercier-Hochelaga-Maisonneuve -0,37% -2,68% -1,33% 0,58% 1,21% -0,000305797 -0,58% 100,00% 100,00%
Montréal-Nord -0,03% -4,71% -3,20% -1,59% 1,71% 0,011650518 -0,20% 100,00%
Outremont -0,30% 0,02% -0,67% 0,35% 0,019205849 0,80% 100,00%
Pierrefonds-Roxboro 0,16% -6,80% 2,95% -0,87% 0,27% -0,001202738 -0,16% 100,00%
Plateau-Mont-Royal -0,94% -0,01% -0,71% 0,57% 0,29% -0,006912267 -0,44% 100,00%
Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles -0,38% 0,04% -0,69% 0,30% 0,21% 0,004458767 0,14% 100,00% 100,00%
Rosemont-Petite-Patrie -0,55% -0,77% -3,27% -0,99% 1,19% 0,008760944 -0,26% 100,00%
Saint-Laurent 1,04% 0,05% 1,89% 4,09% 1,27% 0,034079818 2,01% 100,00% 100,00%
Saint-Léonard -0,05% -0,39% -0,18% -0,22% 0,23% -0,002177427 -0,22% 100,00%
Sud-Ouest 1,05% -1,33% 0,48% -3,59% 1,12% 0,009224358 -0,29% 100,00% 100,00%
Verdun -0,21% -0,29% -1,41% -0,60% 0,82% -0,00091264 -0,42% 100,00% 100,00%
Ville-Marie -0,12% -2,21% -2,54% -5,09% 1,78% 0,030272093 -7,44% -0,22% 100,00% 100,00%
Villeray-Saint-Michel-Parc-Extension -1,36% -0,58% -0,30% 0,27% 0,69% -0,00304916 -0,50% 100,00% 100,00%
Moyenne -0,07% -1,29% -0,75% -0,72% 0,85% 0,006940906 -0,43%
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